
ФОНД ЗА СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА НА
ГРАДЕЖНИ
РАБОТНИЦИ –
Провинција Равена
Правилник за бенефиции за
градежната година 2024/2025

Откриј ги бенефициите

ОБУРАЗОВАНИЕ и НЕСАМОСТОЈНОСТ/

ПОМОШ

ЛИЧНИ ТРОШОЦИ

ДОМ

СЕМЕЈСТВО

МЛАДИ

ДОПОЛНИТЕЛНА ЗАШТИТА

Откриј ги услугите што ти се нудатНовата регулатива „Добросостојба за
градежниот сектор во Провинцијата Равена“
стапува на сила на 1 април 2025 година и важи
за градежната година 2024/2025.

1. Да бидете регистрирани во Cassa Edile на Равена и
 да работите за компанија што ги почитува
пропишаните правила
 за придонеси и безбедност.
2. Да ја поднесете апликацијата во предвидениот
рок,
 заедно со целата потребна документација.
3. Да немате поднесено барање за надомест или
помош
 за истите услуги до друга Cassa Edile или SANEDIL.

Cassa Edile на Равена може да спроведе случајни
проверки
 за да ја потврди точноста на дадените информации.

 
ОБУРАЗОВАНИЕ и

НЕСАМОСТОЈНОСТ/ПОМОШ

📌 Што можеш да побараш?
✅ До 2 услуги годишно

📌 Кој може да аплицира?
✔ Вработени со најмалку 1.100 часа (вклучувајќи болест/повреда) од
октомври 2024

📌 Услов за втората услуга:
🔄 Треба да е различна од првата (по предмет или корисник)

📌 Рок за апликации:
📅 До 31 октомври 2025

📌 Износ што се исплаќа:
💶 300 евра за првата услуга; 💶 200 евра за втората

📌 Внимание!
👜 Втората услуга зависи од расположливите фондови
📉 Ако фондовите се недоволни → износот се намалува пропорционално

📌 Кога ќе добиеш плаќање?
🗓 Околу јануари 2026

УСЛОВИ: Јасли

Предучилиште

Основно училиште

Поосновно училиште (Средно

пониско)

Средно училиште (високо)

Високи технички институти

Универзитет

Магистерски студии

Поддршка за несамостојност

Асистирани членови на

семејството

Акредитирани или овластени

установи/помагачи

📌 Кој може да аплицира?
 ✅ Работници вработени во моментот на фактурата, кои имаат
најмалку 450 часа во претходните шест месеци (вклучувајќи отсуства
поради болест/повреда)

 ⚠️ Ако немате 450 часа: може да се земе предвид целиот семестар

📅 Рок:
 📆 Поднесете барање за рефундација во рок од 90 дена од датумот на
фактурата

💶 Исплатени износи:
 👓 Очила за вид (со рецепт):
 🟦 Надоместок од 50% од трошокот
 🟦 До €500 на секои две календарски години

🦿 Ортопедски помагала и терапевтски уреди:
 🟦 Надоместок од 50% од трошокот
 🟦 До €400 по календарска година

👂 Апарати за слух:
 🟦 Надоместок од 50% од трошокот
 🟦 До €400 по календарска година

УСЛОВИ:

ЛИЧНИ ТРОШОЦИ

Помагала за вид

Ортопедски уреди

Терапевтски уреди

Апарати за слух

📌 Кој може да аплицира?
 ✔️ Вработени кои се во работен однос во моментот на купување на
станот, и кои имаат остварено најмалку 2000 работни часови во рок
од 12 месеци (вклучувајќи отсуства поради болест/повреда и КИГ)

 ⚠️ Часовите мора да се стекнат почнувајќи од октомври 2024

💶 Исплатени износи:
 📘 Еднократна исплата од €2.000
 🟦 Исплатливо само еднаш на секои две години

УСЛОВИ:

ДОМ

Купување за себе

или за деца

📌 Кој може да аплицира?
 ✔️ Вработени кои се во работен однос на датумот на раѓање
или посвојување, и кои имаат остварено најмалку 1.500 работни
часови во период од 12 месеци (вклучувајќи отсуства поради
болест/повреда)

 ⚠️ Часовите мора да се стекнат почнувајќи од октомври 2024

💶 Исплатени износи:
 📘 Еднократна исплата од €300 за секое раѓање или
посвојување

УСЛОВИ

СЕМЕЈСТВО

Раѓање и/или

посвојување

📌 Кој може да аплицира?
 ✔️ Вработени под 35 години на денот на поднесување на
барањето, кои имаат остварено најмалку 2.000 работни часови
во период од 12 месеци, почнувајќи од октомври 2024
(вклучувајќи отсуства поради болест/повреда и КИГ)

 🔹 Претставката може да се побара втор пат со дополнителни
2.000 часови во рок од наредните 12 месеци, секогаш кај
истиот работодавец

💶 Исплатени износи:
 📘 €300 годишно, до 2 последователни години
 💰 Максимален износ: €600

УСЛОВИ:

МЛАДИ

Бонус за млади - Под 35 години

📌 Кој може да аплицира?
 ✅ Работници регистрирани во Cassa Edile, чиј период на болест ја
надминува границата утврдена со националниот колективен договор, но
работниот однос сè уште е во сила.

💶 Исплатени износи:
 🟦 Дневен надоместок од €25,82
 📆 До 90 последователни дена, вклучувајќи саботи, недели и празници.

Н а д о м е с т о к  з а  б о л е с т  н а д в о р  о д  п е р и о д о т
н а  з а д р ж у в а њ е  н а  р а б о т н о т о  м е с т о

📌 Кој може да аплицира?
 ✅ Работници (или нивни членови на семејството) погодени од:
 ⚫ Смрт
 ⚫ Постојана инвалидност од 80% или повеќе поради повреда на
работа призната од INAIL (Национален институт за осигурување од
повреди при работа)

💶 Исплатени износи:
🟦 Еднократна исплата од €7.746,85

Н а д о м е с т о к  з а  п о в р е д а  н а  р а б о т а

ДОПОЛНИТЕЛНА
ЗАШТИТА

📌 Кој може да аплицира?
 ✅ Наследници на починат работник

💶 Исплатени износи:
🟦 Еднократна исплата од €1.549,37

П о г р е б е н  н а д о м е с т о к
📌 Кој може да аплицира?
 ✅ Работници со деца кои имаат ментална, физичка, визуелна или
слухова попреченост поголема од 2/3 од нормалната функција.
💶 Исплатени износи:
🟦 €1.549,37 годишно (пропорционално на месеците на регистрација и
издршка)

Н а д о м е с т о к  з а  р а б о т н и ц и  с о  д е ц а  с о
п о п р е ч е н о с т

👉  Попуст од €20 за поедноставена помош при пополнување на даночна
пријава за работници кои ја добиваат формата CU 2025 од Cassa Edile на
Равена.
 Листа на признати даночни советувалишта (C.A.F.):

C.A.A.F - CGIL EMILIA ROMAGNA SRL - Via Matteucci 15 - RA (presso CGIL)
C.A.F. SERV.E.R. CISL SRL - Via Vulcano 78-80 - RA (presso CISL)
C.A.F. PADENNA SERVICE SRL - Viale Le Corbusier 29 - RA (presso UIL)
C.A.F. SEDAR CNA SERVIZI SCCPA - Viale Randi 90 - RA (presso CNA)
C.A.F. CONFARTIGIANATO SERV. SCRL - Via Berlinguer 8 - RA (presso
CONFARTIGIANATO)

Помош при пополнување на даночна пријава
(CU 2025)

ДОПОЛНИТЕЛНА
ЗАШТИТА


